[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального  района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28.07.2017 г.                                                                                                      №  363
О  проведении мероприятия - «Большемурашкинское ралли-2017»
      В целях популяризации автоспорта, здорового образа жизни, развития автотуризма в районе, а также организации досуговой занятости, привлечения молодежи к активной общественной и творческой жизни, администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

     1. Провести на территории Большемурашкинского района мероприятие -«Большемурашкинское ралли-2017» 26 августа 2017 года (далее авторалли).
     2.Утвердить состав организационного комитета по проведению авторалли (приложение №1).

     3. Утвердить Положение о проведении авторалли (приложение № 2).
     4.Утвердить смету расходов на проведение авторалли (приложение № 3).

     5.Рекомендовать:

     5.1. Начальнику  пункта  полиции (дислокация р.п.Б-Мурашкино) МО МВД России «Княгининский» (Сидоренко А.С.):

-обеспечить безопасность и общественный порядок в ходе проведения авторалли;
-обеспечить пропуск специального транспорта и другой техники  в район проведения авторалли.

     5.2.Начальнику ПЧ 129 (Куликов А.А.):

- обеспечить пожарную безопасность при проведении авторалли.

     5.3.Главному врачу ЦРБ(Апроменко Р.В.):

-рассмотреть вопрос об организации медицинского контроля и медицинского обеспечения участников авторалли в случае необходимости.

     5.4. Директору МБУ «Центра развития физической культуры и спорта» (Бобровских С.И.), директору МБУК «Районный центр культуры и досуга»  (Рыжова И.А.):

- провести все необходимые организационные мероприятия по качественной подготовке и проведению авторалли.
     5.5. Председателю райпо (Малиновская М.И.):

- организовать торговлю  во время проведения мероприятия.

     5.6.МАУ «Редакция газеты «Знамя»:

-организовать освещение хода мероприятия на страницах газеты.

     6.Финансовому управлению (Лобанова Н.В.) произвести финансирование  авторалли за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Большемурашкинском муниципальном районе на 2017-2019г.г.».
     7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации, председателя оргкомитета Р.Е.Даранова.

 Глава администрации района                                                                    Н.А.Беляков
 СОГЛАСОВАНО:

Зам.главы администрации

председатель комитета по

управлению экономикой                                                                           Р.Е.Даранов

Директор МБУ «Центра развития

физической культуры и спорта»                                                              С.И.Бобровских

Начальник финансового управления

Н.В.Лобанова

Управляющий  делами                                                                               И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева

Начальник сектора по бухгалтерскому

учету и анализу – главный бухгалтер                                                      Н.С.Фролова

Приложение №1

к постановлению администрации

Большемурашкинского муниципального района

от   28.07.2017г._№ 363
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

 ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЯ - «БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОЕ РАЛЛИ-2017»
	Даранов Р.Е.
	Зам. главы администрации района,

председатель оргкомитета

	Бобровских С.И.
	Директор МБУ «Центра развития физической культуры и спорта»,  зам.председателя

	ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

	Рыжова И.А.
	Директор МБУК «Районный центр культуры и досуга»

	Тезенин А.Е.
	Глава администрации р.п.Большое Мурашкино ( по согласованию)

	Лобанова Н.В.
	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	 Садкова И.Д.
	Управляющая делами администрации района

	Малиновская М.И.
	Председатель райпо (по согласованию)

	Сидоренко А.С.
	Начальник  пункта  полиции (дислокация р.п.Б-Мурашкино) МО МВД России «Княгининский» (по согласованию)

	Толкачев А.И.
	Корреспондент районной газеты «Знамя» (по согласованию)

	Куликов А.А.
	Начальник  ПЧ-129 (по согласованию)

	Апроменко Р.В.
	Главный врач ЦРБ (по согласованию)

	Локтев Н.А.
	Председатель Охот.общества (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

Большемурашкинского муниципального района

от  28.07.2017г._№ 363
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мероприятия - «Большемурашкинское ралли-2017»
в Большемурашкинском муниципальном районе
1. Цели и задачи проведения авторалли:

-популяризация автоспорта;

-развитие автотуризма;

-пропаганда здорового образа жизни.

2. Место  проведения авторалли:
        Авторалли проводится на территории Большемурашкинского муниципального района. Палаточный лагерь располагается  в районе местечка «Ключик».

3.  Дата  проведения авторалли

Авторалли проводится 26 августа 2017 года.
4.Условия проведения авторалли.

      В авторалли принимают участие экипажи, подавшие заявку в оргкомитет

до 8.00   26 августа 2017 года (но не более 150 экипажей).

Возраст участников – от 18 лет. Каждый участник должен иметь водительские права.
Все члены экипажа, указанные в заявке, соглашаются с требованиями Организаторов,      а также ПДД, законов и иных нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской Федерации. Участник авторалли несет персональную, единоличную ответственность за нарушение действующего законодательства.
       5.  Порядок проведения авторалли:
26 августа  – с 07.00 час.-заезд участников  (район местечка « Ключик»)

26 августа -10.00 час.-старт (район местечка «Ключик»)
               -20.00 час.-финиш (район местечка «Ключик»)

26 августа -20.00 час.-подведение итогов, награждение победителей  (район местечка «Ключик») .

Участники авторалли должны при себе иметь: шлем, огнетушитель, систему GPS навигатор, фотоаппарат, чистая флэшка.

6.  Награждение:
          Экипажи-победители авторалли награждаются дипломами и памятными призами администрации Большемурашкинского муниципального района в каждой номинации класса автомобиля.
 7.  Информационное обеспечение.

          Информационную поддержку проведения авторалли обеспечивает районная газета «Знамя»

 8.Контактные телефоны:

  89519108515 (Директор МБУ «Центра развития физической культуры и спорта»-Бобровских Сергей Иванович)

Приложение № 3
к постановлению администрации

Большемурашкинского муниципального района

от 28.07.2017г.___№ 363
Смета    расходов
на проведение  мероприятия - «Большемурашкинское ралли-2017»  в Большемурашкинском муниципальном районе 26 августа 2017 года.
1.Награждение победителей  мероприятия - «Большемурашкинское ралли-2017»  в Большемурашкинском муниципальном районе :
3 НОМИНАЦИИ:
-1 – категория «Стандарт» - I ,II,  III места
-2- категория «ТР-0» - I ,II,  III места
-3 – категория «ТР-1» - I ,II,  III места
Итого:  30000,00  (Тридцать тысяч  рублей).

Заместитель главы администрации                                            Р.Е.Даранов
Директор МБУ «Центра развития

физической культуры и спорта»                                               С.И.Бобровских
Главный
 бухгалтер                                                                Н.С.Фролова